

Sławno, dnia 7 marca 2014r.

PW.0643.1.2014

Wydział Finansów
w/m

Stanowisko ds. promocji i współpracy zagranicznej przedkłada informację z wykonania budżetu za 2013r.

Dział 750 – Administracja publiczna

rozdział 75075 – promocja jednostek samorządu terytorialnego

§ 4170 – wynagrodzenia bezosobowe

Zgodnie z umową z dnia 14 stycznia 2013r. z Kazimierzem Babkiewiczem w Galerii „W Ratuszu” przygotowane zostały wystawy;

- styczeń - „Ekslibrisy dla Sławna-wystawa pokonkursowa”,
- marzec - „Ekslibrisy Anny Tichonowej z Mińska (Białoruś)”,
- kwiecień - „Prace studentów Instytutu Wzornictwa Politechniki Koszalińskiej”,
- maj – „Rzeźby Pawła Iwanowa z Rosji – wystawa w formie dokumentacji fotograficznej”,
- czerwiec – „Fotografie Bogusława Siwko z Koszalina”,
- lipiec – „Pastele i grafiki Kazimierza Babkiewicza”,
- sierpień – „Fotografie Grzegorza Podbiała z Kołobrzegu”,
- wrzesień – „Pastele Waldemara Jarosza z Koszalina”,
- październik – „Miniatury graficzne Vincenza Piazzzy z Włoch”,
- grudzień – „Grafika i rysunek Wacława Pomorskiego z Bytowa”.

W styczniu 2013r. organizowano w Sławnie 21. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Urząd Miejski w Sławnie dofinansował organizację imprezy. Zlecił występ zespołu muzycznego „Blue-Box” na placu kard. S. Wyszyńskiego. Zakupiono artykuły spożywcze do sporządzenia gorącego posiłku oraz dofinansował wynajem samochodów wystawowych, prezentowanych podczas Finału WOŚP.

§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia

W 2013r. zakupiono płyty CD-R i DVD oraz etykiety na płyty. Na nośnikach został nagrany film promocyjny o Sławnie. Film nagrany na płytach stanowił materiał reklamowy przekazywany gościom i turystom podczas okazjonalnych uroczystości i na stoiskach promocyjnych. Zakupiono materiały graficzne (ramki i passportu, wstążki, taśma dwustronna) służące do przygotowania prezentów dla delegacji polskich i zagranicznych przebywających w mieście z okazji „Dni Sławna”. W spotkaniach międzynarodowych uczestniczyli przedstawiciele partnerskich samorządów z Ząbkowic Śląskich, gminy Cles

(Włochy), Ribnitz-Damgarten i Rinteln (Niemcy). Zakupiono również artykuły spożywcze, wykorzystane podczas międzynarodowych spotkań. W sierpniu 2013r. burmistrz miasta wraz z delegacją uczestniczył w spotkaniach międzynarodowych miast partnerskich Sławna (Rinteln, Ribnitz-Damgarten, Ząbkowicach Śląskich). W związku z tym zakupiono 50 szt. grawertonów w etui z odlewany herbem Sławna, artykuły spożywcze sławieńskich producentów (miód, wędlina, wyroby cukiernicze) w koszach wiklinowych wręczone partnerom podczas oficjalnych spotkań. Album „Malarze Pomorza”, w publikacji której prezentowani są artyści z naszego regionu” wręczany był w formie nagród lub prezentów przez burmistrza Miasta.

Corocznie redakcja „Dziennika Bałtyckiego” organizuje „Plebiscyt na najpopularniejszego sportowca powiatu sławieńskiego”. Nagrody dla zwycięzców plebiscytu fundują burmistrzowie i wójtowie gmin. W 2013r. nagrodą burmistrza miasta Sławno była odzież sportowa. Każdego roku w czerwcu organizowany jest również Powiatowy Prolog Międzynarodowego Zlotu Historycznych Pojazdów Wojskowych. Przystanek w Sławnie zorganizowano na placu kard. S. Wyszyńskiego. Właściciele pojazdów wojskowych udostępniali zwiedzającym swoje zabytkowe pojazdy. Dla uczestników prologu zakupiono pączki i wodę mineralną. W 2013 roku przypadało Święto Straży Granicznej. Burmistrz Sławna wręczył funkcjonariuszom odzież sportową oraz medale. Stowarzyszenie „Akson” - Warsztaty Terapii Zajęciowej w Sławnie zaprosiło burmistrza miasta na spotkanie Wielkanocne i Bożonarodzeniowe. Podczas tych spotkań burmistrz przekazał dzieciom, młodzieży niepełnosprawnej kosze ze słodyczami.

Z okazji świąt państwowych (3 maja, 11 listopada) zakupiono wiązanki kwiatów, które były składane przez burmistrza miasta. We wrześniu 2013r. zakupiono namiot turystyczny, jako nagrodę dla zwycięzcy Ogólnopolskich Zawodów Wędkarskich - Święto Wieprzy i Grabowej. We wrześniu odbyły się również Europejskie Dni Dziedzictwa, pod hasłem „Nie od razu Polskę zbudowano”. Z tej okazji przygotowano stałą ekspozycję zdjęć przedwojennego Sławna w witrynie szklanej na korytarzu Urzędu Miejskiego. Zdjęcia są prezentowane w specjalnie do tego celu zakupionych stojaczkach z pleksi. Artykuły chemiczne zakupiono do oczyszczenia drewnianych rzeźb przedstawiających postacie historyczne. Rzeźby zamontowane są przy Bramie Koszalińskiej i przy ul. Powstańców Warszawskich. Dla wykonawców rzeźb drewnianych (plener rzeźbiarski DNI SŁAWNA) zakupiono paliwo do pilarek spalinowych. Zakupiono folię samoprzylepną A3, którą przeznaczono do nadruku kolorowego na tablicach informacyjnych znajdujących się na zabytkach. Z okazji wigilijnych spotkań burmistrz miasta wręczał zakupione kosze słodyczy

dla przedszkolaków i podopiecznych Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej w Sławnie. Z okazji Święta Niepodległości 11 listopada organizowany był Festyn Rekreacyjny Z Niepodległością na Ty. Dla zawodników reprezentujących w Festynie Urząd Miejski w Sławnie (pracownicy UM) zakupiono białoczerwone czapeczki z herbem Sławna.

§ 4300 – zakup usług pozostałych
§ 4170 – wynagrodzenia bezosobowe

W 2013r. Sławno obchodziło 696 rocznicę nadania praw miejskich. W związku z tym przygotowano Dni Sławna, które trwały od 19 maja do 2 czerwca 2013r. Uroczystości rozpoczęły się uroczystą sesją Rady Miejskiej w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Sławnie i odsłonięciem mapy Lubinusa. Mapa oryginalnej wielkości (przedruk z 1618 roku) w ozdobnej ramie zawieszona została w sali konferencyjnej UM. Po sesji rozpoczął się Jarmark zorganizowany na placu kardynała Stefana Wyszyńskiego. Zorganizowano stoiska gastronomiczne i rękodzielnicze. Na scenie występowały zespoły muzyczne m.in. Horpyna z Ukrainy i grupy taneczne. Dla najmłodszych zamówiono spektakl teatralny ze Słupska. W obchodach Dni Sławna uczestniczyły delegacje miast partnerskich: Ząbkowice Śląskie, Ribnitz-Damgarten i Rintel (Niemcy). Goście zakwaterowani zostali w hotelu „W Starym Kinie” w Sławnie. Dla gości zamówiono także noclegi i śniadania. Program Dni Sławna został zamieszczony na plakatach, zamówionych w wydawnictwie poligraficznym. 100 sztuk plakatów zostało rozwieszonych w budynkach użyteczności publicznej oraz na tablicach i słupach ogłoszeniowych w mieście. Z okazji Dni Sławna wydano publikację „Zatrzymane w kadrze, zatrzymane w słowie” przedstawiającą historię Sławna w okresie powojennym. Podczas Dni Sławna zorganizowany został plener rzeźbiarski „Śladami Święców” 4 rzeźbiarzy przez tydzień czasu wykonywali rzeźby-lawki z historycznymi postaciami. Rzeźbiarze mieli zapewnione wynagrodzenie i wyżywienie. Rzeźby zostały ustawione na zielonym skwerze w centrum miasta.

W 2013 roku zorganizowano Międzynarodowy Turniej Siatkarski Pracowników Oświaty, w którym uczestniczyła drużyna z partnerskiego miasta Rintel (Niemcy). Wraz z drużyną do Sławna przyjechał Derk Steggewentz –przedwojenny mieszkaniec Sławna i inicjator nawiązania współpracy Sławno-Rintel oraz przewodniczący Stowarzyszenia Miast Partnerskich Rintel-Sławno-Dietrich Lang. Goście nocowali w hotelu „W Starym Kinie”. Zapewnione mieli również wyżywienie. Dla Derka Steggewentza wykonana została i wręczona przez burmistrza Sławna płaskorzeźba drewniana z jego podobizną, na której

wyryto słowa wdzięczności za wieloletnią współpracę i pomoc dla Sławna. Dla ułatwienia kontaktów z partnerami zlecono osobie wykonywanie pracy tłumacza języka niemieckiego.

Corocznie z okazji Święta Niepodległości organizowany jest Festyn rekreacyjny „Z Niepodległością na Ty”. W 2013 roku festyn prowadził konferansjer, któremu UM zlecił wykonanie tej usługi.

W 2013 r. zlecono druk publikacji „Historia i Kultura Ziemi Sławieńskiej” tom XI. Jest to cyklicznie wydawana książka, w której drukowane są referaty popularno-naukowe dotyczące przeszłości zarówno Sławna, jak i powiatu sławieńskiego.

Dla prasy lokalnej przekazano zlecenia wydrukowania wielkanocnych i bożonarodzeniowych życzeń świątecznych, składanych przez burmistrza miasta mieszkańcom Sławna. Z okazji uroczystości lokalnych zamówiono grawertony, puchary wręczane przez burmistrza Miasta podczas różnych lokalnych okazji np. w Maratonie Fitness .

W 2013r. wydano Informator „Ratusz”, dystrybuowany bezpłatnie w Urzędzie Miejskim i w sklepach. Zaplanowano i wykonano również wydruk plakatów ściennych i listkowych na 2014r. Zakupiono gadzety Reklamowe: płyty DVD z nagraniem filmem promocyjnym Sławna, pendrive 8 GB ze zdjęciem Bramy Koszalińskiej, kubeczki reklamowe z nadrukiem (kolorowy herb miasta z napisem Sławno i logotypem Drogi św.Jakuba), roll-upy stojące z herbem Sławna i logotypem Drogi św.Jakuba.

W ramach współpracy z lokalnymi artystami wynajęto autokar do przewozu ludowego zespołu śpiewaczego Sławianki. W grudniu 2013 r. zorganizowano po raz pierwszy Jarmark Bożonarodzeniowy na placu kard.Stefana Wyszyńskiego.

§ 4430 – różne opłaty i składki

Gmina Miasto Sławno jest członkiem stowarzyszeń gmin i organizacji międzynarodowych: Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu Pomerania, Konwent Gmin i Powiatów Rzeczypospolitej Polskiej współpracujących z samorządami Republiki Ukrainy, Europejski Szlak Gotyku Ceglanego i Darłowskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej w Dorzeczu Wieprzy, Grabowej i Unieści. Zgodnie ze Statutami organizacji, miasto Sławno, jako członek stowarzyszenia zobowiązane jest do wpłat składek członkowskich.

Margareta Sadowska

inspektor ds.promocji i współpracy zagranicznej